РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » апреля  2012 год

                                             №  13
О внесении изменений в постановление

администрации Гончаровского сельского

поселения от 28.11.2011 года №110 «Об утверждении

административного регламента исполнения

муниципальной услуги «Подготовка и выдача

решений на строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства,

а также на ввод объектов в эксплуатацию»

С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Гончаровского сельского поселения от 28.11.2011 года №110 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Подготовка и выдача решений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»:
1.1. Подпункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:

«2.6.1. В целях строительства, реконструкции, капитального ремонта  объекта капитального строительства заявитель направляет в администрацию заявление о выдаче разрешения на строительство (по форме согласно приложению № 1 и 2 к настоящему административному регламенту). К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1)  правоустанавливающие документы на земельный участок;

2)  градостроительный план земельного участка;

3)  материалы, содержащиеся в проектной документации, в том числе:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

4) положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт которых предполагается осуществлять в исключительной экономической зоне Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, во внутренних морских водах, в территориальном море Российской Федерации, на землях особо охраняемых природных территорий); положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение);

6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта».

1.2. Подпункт 2.6.2. дополнить абзацем  в следующей редакции:

«- документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте».

1.3. Раздел 2. Регламента дополнить пунктами 2.11., 2.12., 2.13. следующего содержания:

«2.11. Исчерпывающий  услуги.
  муниципальной  в предоставлении  отказа   для   оснований   перечень
В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано, если:
в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
в обращении обжалуется судебное решение (ответственным исполнителем в течение 7 дней со дня его регистрации в администрации, возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения, при этом снимается копия обращения для последующего хранения его в соответствующем деле);
в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (обращение остается без ответа по существу поставленных в нем вопросов, при этом гражданину, направившему обращение, сообщается о недопустимости злоупотребления правом);
текст письменного обращения не поддается прочтению (ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления  должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение 7 дней со дня регистрации обращения в администрации сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению);
в письменном обращении содержится вопрос, на который гражданину многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства (исполнитель вправе предложить руководству администрации принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в администрацию. С этой целью исполнитель готовит проект письма в адрес гражданина, направившего   обращение, в котором обосновывает причину прекращения переписки с ним. Глава администрации в случае согласия с предложением исполнителя подписывает письмо в адрес гражданина; ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну (гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений); в ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных вопросов. В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе повторно направить обращение в администрацию либо его должностному лицу;
 или
2.12. Максимальный срок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги 15 минут;

2.13. Показатели доступности и качества государственных и муниципальных услуг

условий ожидания приема;
и услуги муниципальной предоставления - соблюдение сроков
- своевременное, полное информирование о ;
услуге  муниципальной
- получение в электронном виде, а также в иных формах по выбору заявителя;
услуги муниципальной
- соответствие должностных регламентов ответственных лиц, участвующих в предоставлении навыков;
и , регламенту в части описания в них административных действий, профессиональных знаний услугимуниципальной
- ресурсное обеспечение .
регламентаАдминистративного исполнения
Анализ практики применения проводится должностными лицами администрации один раз в год.
регламента Административного
Результаты анализа практики применения административных действий».
 административных процедур  исполнения  размещаются на официальном сайте, а также используются для принятия решения о необходимости внесения соответствующих изменений в Административный регламент в целях оптимизации административных процедур, уменьшения сроков регламента Административного
1.4. Часть 3 подпункта 5.5.1. пункта 5.5. Регламента – исключить.

1.5. Абзац 7 подпункта 5.6.1.1. пункта 5.6. Регламента – исключить.

1.6.  Абзацы 2,3 подпунктов 3.2.1., 3.2.2. пункта 3.2. Регламента – исключить.

1.7. В преамбуле Постановления слова «Жилищный кодекс РФ» заменить словами «Градостроительным кодексом Российской Федерации».

1.8. В преамбуле Постановления слово «постановляю» заменить словом «постановляет».
1.9. Абзац 1 пункта 2.5. Регламента изложить в следующей редакции:
«3. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»

1.10. Абзацы 4-20 подпункта 3.2.1. – исключить.

1.11. Абзацы 4-13 подпункта 3.2.1. пункта 3.2. – исключить.

1.12. В подпункте 3.7.2. пункта 3.7. слова «администрации муниципального района» заменить словами «Гончаровского сельского поселения».

1.13. В подпункте 3.8.4. пункта 3.8.  слово «отделе» заменить словом «Администрации».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского сельского поселения

        К.У. Нуркатов